
DODATEK Č.1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO ZE DNE 21.10.2021 

1. Smluvní strany

Objednatel: Ostravská univerzita 
adresa: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
zastoupená: prof. MUDr. Jan Lata, CSc. - rektor 
ve věcech technických: Ing. Jiří Vrubel 
IČ: 61988987 
DIČ: CZ61988987 
bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č. účtu: 931761/0710 
(dále též jako „Objednatel") 

Zhotovitel: PROSPERITA STAVEBNÍ A KOMERČNÍ s.r.o. 
adresa: 1.máje 120, 703 00 Ostrava

provozovna: Krnovská 218/137, 747 07 Opava - Jaktař
zapsaná v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ostravě, oddíl C 
zastoupený: Markem Dvořákem - jednatelem 
osoba pověřená jednat jménem Zhotovitele ve věcech technických: 

Jiří Kupka - ředitel společnosti 
IČ: 258 502 11 
DIČ: CZ 25850211 
daňový režim: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 
(dále jen „Zhotovitel") 

1. Předmět dodatku

společnost s ručením omezeným 
ČSOB a.s., Opava 
205129449/0300 

1. Smlouva o dílo ze dne 21. 10. 2021 uzavřená mezi vyse uvedenými
smluvními stranami na zhotovení stavby „Stavební úpravy přízemí budovy „G" OU, ul. 
Mlýnská 5,Ostrava" /dále jen Smlouva/ se tímto dodatkem mění a doplňuje 
následovně. 

2. Rozsah předmětu smlouvy se doplňuje o nový odstavec 3.1.7.následujícího znění:

3.1.7. Rozsah předmětu smlouvy se doplňuje o provedení víceprací a méně 
prací. Vícepráce a méněpráce jsou vymezeny vzájemně odsouhlasenou 
cenovou nabídkou zhotovitele /rozpočet víceprací a méněprací/. Cenová 
nabídka a výkaz výměr jsou závazným podkladem tohoto dodatku smlouvy a 
zároveň jeho nedílnou součástí. 



3. Termíny a místo plnění se upravuje v odst. 4.3.1. na následující znění:

4.3.1. Nový termín dokončení je 20.6.2022. 

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se mění v odst. 4.1.1. takto:

4.1.1.Kompletní dodávka stavby 

Původní cena díla bez DPH 
Cena méněprací bez DPH 
Cena víceprací bez DPH 

Zvýšení původní ceny bez DPH 
Nová cena díla bez DPH 
DPH 21% 

Cena díla včetně DPH 

5. Ostatní ujednání

5.819.719,26 Kč 

-498.768,52 Kč

2.213.719,93 Kč 

1.714.951,41 Kč 

7.534.670,67 Kč 

1.582.280,84 Kč 
9.116.951,51 Kč 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti
beze změn.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem
uveřejnění smlouvy v Registru smluv. O této skutečnosti objednatel zhotovitele
uvědomí.

3. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech
stejnopisech, z nichž obě strany obdrží dvě vyhotovení. Každý stejnopis má
právní sílu originálu.

Přílohy k dodatku č. 1 

1. Rozpočet víceprací a méněprací

V Ostravě dne 3 O. 03. 2022 

RAVSKÁ UNIVERZITA 
:>rót 
ókova 7 / 701 03 Ostrova 
•.OSU.CL (j) 

prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 
rektor Ostravské univerzity 

Za Objednatele 

V Opavě dne t .. ·1,. z..� 
PAOSPEAITA 

STAVEBNÍ A KOMERČNÍ s.r.o. 
,(�rcvsKá 2'8/'37, 747 07 Opava 
IČ: 25850211 DIČ: CZ25850211 -5-

Marek Dvořák 
jednatel společnosti 

Za Zhotovitele 


